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Formy zajęć
Forma zajęć Liczba godzin w semestrze 

(stacjonarne)
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Liczba godzin w semestrze 
(niestacjonarne)

Liczba godzin w tygodniu 
(niestacjonarne)

Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z wybranymi zagadnieniami prawa rodzinnego i opiekuńczego z elementami prawa cywilnego dotyczącymi rodziny

Wymagania wstępne
Brak

Zakres tematyczny
Wykłady

Wstępne wiadomości o prawie ((pojęcie prawa, gałęzi prawa, źródeł prawa, podmiotów prawa, stosunku prawnego, organów tworzenia i stosowania prawa w Polsce). Źródła, 
systematyka, przedmiot i podstawowe zasady prawa rodzinnego. Stosunki prawnorodzinne (małżeństwo a konkubinat, pokrewieństwo, powinowactwo, inne więzi). Stan cywilny. 
Pojęcie i prawny charakter. Znaczenie aktów stanu cywilnego. Właściwość i rola sądów rodzinnych: postępowanie cywilne, tryb procesowy i nieprocesowy, pisma procesowe i 
ich elementy. Ochrona rodziny w prawodawstwie polskim i wybranych aktach prawa międzynarodowego. Sądy rodzinne i inne instytucje powołane do ochrony rodziny.

Ćwiczenia

Małżeństwo (zawarcie związku małżeńskiego, przeszkody małżeńskie, wzajemne prawa i obowiązki małżonków, stosunki majątkowe, ustanie małżeństwa, rozwód, separacja). 
Macierzyństwo i ojcostwo. Pojęcie, przesłanki, skutki. Pochodzenie dziecka. Władza rodzicielska. Pojęcie, powstanie, treść. Ingerencja sądu w sferę jej wykonywania. Kontakty 
z dziećmi. Istota. Regulacja kontaktów rodziców z dzieckiem. Formy ingerencji sądu w sferę kontaktów rodziców z dzieckiem. Przysposobienie – przesłanki, rodzaje i skutki 
prawne. Obowiązek alimentacyjny pomiędzy rodzicami a dziećmi. Fundusz alimentacyjny. Opieka i kuratela. Zakres podmiotowy, przesłanki ustanowienia opieki, formy i 
elementy opieki. Różnice pomiędzy opieką i kuratelą.

Metody kształcenia
Wykład, pogadanka, dyskusja 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu pedagogiki oraz 
powiązanych z nią dyscyplin w celu analizy złożonych problemów edukacyjnych, 
wychowawczych, opiekuńczych, pomocowych i terapeutycznych, a także 
diagnozowania i projektowania działań praktycznych

K_U01 Analiza sytuacji prawnej Ćwiczenia

ma uporządkowaną wiedzę o celach, organizacji i funkcjonowaniu instytucji systemu 
prawa pogłębioną w wybranych zakresach

K_W06 Analiza sytuacji prawnej Wykład

ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę 
ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego

K_K01 Indywidualna rozmowa ze 
studentem. Rozwiązywanie zadań 
grupowych

Ćwiczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Warunki zaliczenia
Zaliczenie z oceną. Analiza sytuacji prawnej i potencjalnych rozwiązań niekorzystnej sytuacji rodzinnej (kazus)
Ocena końcowa stanowi ocenę z ćwiczeń
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